
SMLOUVA O DÍLO
1841/00066001/2019

uzavřená ve smyslu ustanoveni § 2586 a násl. a § 2623 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
sídlem Praha 5 - Smíchov, Zborovská 11
IČO: 00066001
DIČ: CZ00066001

zřízená na základě usnesení Zastupitelstva č. 89-13/2010/ZK ze dne 1. 12. 2010
zastoupená Mgr. Zdeňkem Dvořákem, MPA, ředitelem organizace
bankovní spojení: kb a.s., č.ú. 7730161/0100
(dále jen ,,objednatel")

a
JISU kovovýroba s.r.o.
sídlem Suchomasty č.p. 150, PSČ 267 22
IČO: 047 46 112
DIČ: CZ04746112

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. značka C 252844
zastoupená panem Jiřím Štěpánem, jednatelem společnosti

bankovní spojení: 4211623329/0800
(dále jen ,,zhotovitel")

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku ve vzájemném konsenzu a podle

ustanovení § 2586 a násl. a § 2623 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"), tuto smlouvu o dílo (dále též jen ,,Smlouva"):

Článek 1

Předmět

1. Předmětem této Smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo ,,Neumětely -

demontáž 2 ks závěsných vrat, dodáni a montáž 1 ks nových závěsných vrat u haly na sůl"

(dále jen ,,Dílo") a závazek objednatele provedené Dílo převzít a zaplatit za něj za podmínek

stanovených v této Smlouvě cenu za Dílo dle článku 3.

Článek 2

Doba a místo plněni

1. Termín zahájení provádění Díla je do 7 dnů od předání staveniště.

2. Dílo bude provedeno do 31. 7. 2019.

3. Lhůta pro dokončení Díla dle odst. 2 bude přiměřeně prodloužena, jestliže:

a) v průběhu provádění Díla vzniknou překážky na straně objednatele, zejména nebude-li

objednatelem nebo jím pověřenými osobami zhotoviteli poskytována součinnost nutná

k provádění prací, nebude objednatelem zhotoviteli včas předáno staveniště, staveniště

nebude způsobilé k provádění Díla apod.,

b) bude rozšířen či změněn rozsah Díla písemnou dohodou smluvních stran v dodatku

Smlouvy nebo

1 Z 5



c) ztechnologických důvodů (na základě technologických předpisů a platných norem),

zejména s ohledem na špatné klimatické podmínky, nebylo možné Dílo provést

v dohodnuté lhůtě.

Prodloužení lhůty pro dokončení Díla se určí dle doby trvání překážky, s přihlédnutím k době

nezbytně nutné pro obnovení provádění Díla zhotovitelem.

4. Místem plnění je provozní areál CMS Neumětely čp. 188, budova - hala na sůl.

Článek 3

Cena za Dílo

1. Cena za Dílo je sjednána dohodou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve

znění pozdějších předpisů, podle cenové nabídky zhotovitele, která je nedílnou součástí této

Smlouvy jako její Příloha č. 1, ve výši 192 100,00 KČ bez daně z přidané hodnoty (dále jen

,,DPH"). K ceně za Dílo bude zhotovitelem připočtena DPH v zákonné výši účinné ke dni

uskutečnění zdanitelného plnění.

Článek 4

Platební podmínky

1. Cena za Dílo bude objednatelem uhrazena zhotoviteli po jeho převzetí. Cena za Dílo bude

hrazena na základě daňového dokladu, který bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle

platných a účinných obecně závazných právních předpisů, tj. zejména dle zákona č. 235/2004

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o DPH"), a bude

v nich uveden název Díla.

2. Vystavení daňového dokladu bude provedeno do 15 (patnácti) dnů ode dne uskutečnění

zdanitelného plnění.

3. Daňový doklad je splatný ve lhůtě 21 (dvacetjedna) kalendářních dnů od jeho doručení

objednateli za předpokladu, že bude vystaven v souladu s platebními podmínkami a bude

splňovat všechny uvedené a zákonné náležitosti týkající se vystaveného daňového dokladu.

4. Na daňovém dokladu bude uvedeno ,,Neumětely - demontáž 2 ks závěsných vrat, dodáni a

montáž 1 ks nových závěsných vrat u haly na sůl" a číslo smlouvy objednatele.

Článek 5

Prováděni Díla

1. Při provádění Díla postupuje zhotovitel odborně a s náležitou péčí a Dílo provádí v souladu

s článkem 1 a obecně závaznými právními předpisy. Zhotovitel je oprávněn zadat provedení

Díla subdodavatelům, v tom případě zodpovídá za Dílo i škody, jako by práce prováděl sám.

2. Objednatel se zavazuje dohodnutým nebo přiměřeným způsobem při provádění Díla

zhotoviteli poskytovat potřebnou součinnost, a to zejména včasným udělováním potřebných

pokynů, včasným činěním potřebných rozhodnutí nebo včasným převzetím části Díla, pokud je

převzetí části Díla možné. Pokud objednatel takovou součinnost nebude poskytovat, zhotovitel

není z vlastníviny v prodlenís plněním svých závazků z této Smlouvy. Smluvnístrany se zavazují

vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci Díla dle podmínek

stanovených touto Smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i

v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením této Smlouvy.

2 Z 5



Článek 6

Provedeni, předáni a převzetí Díla

1. Závazek zhotovitele provést Dílo je splněn jeho ukončením v souladu s platnými a účinnými

obecně závaznými právními předpisy a zároveň předáním všech dokladů souvisejIcIch

s řádným provedením Díla.

2. Objednatel se zavazuje provedené Dílo převzít, jestliže nemá vady nebo nedodělky bránící

nebo podstatným způsobem omezujÍcÍ užíváni Díla. Zhotoviteli nebráni nepřevzetí Díla ve

vzniku práva vystavit daňový doklad. Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí Díla nejméně 2

(dva) pracovní dny předem, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

3. Dílo provedené zhotovitelem podle článku 1bude včetně všech dokladů souvisejIcIch s řádným

provedením Díla předáno objednateli na základě písemného protokolu o předání

a převzetí Díla podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran (dále jen ,,Protokol

o předání").

4. Pokud Dílo vykazuje vady a nedodělky, jsou smluvní strany povinny zaznamenat do Protokolu

o předání soupis těchto vad a nedodělků a termín, ve kterém budou tyto vady a nedodělky

odstraněny, případně soupis chybějících dokladů souvisejIcIch s řádným provedením Díla

včetně termínu, do kterého budou tyto doklady objednateli zhotovitelem dodány. Po

odstranění všech vad a nedodělků nebo po předání všech dokladů souvisejIcIch s řádným

provedením Díla objednatel tuto skutečnost potvrdí v Protokolu o předání.

Článek 7

Záruka za jakost

1. Zhotovitel poskytuje objednateli v souladu s § 2113 a násl. občanského zákoníku záruku za

jakost dokončeného Díla. Záruční doba je stanovená v délce 60 (šedesáti) měsíců ode dne

převzetí Díla.

2. V průběhu záruční doby je zhotovitel povinen bezplatně odstranit uznané vady Díla nebo

nedodělky Díla do 30 (třiceti) dnů od doručení písemné reklamace objednatele zhotoviteli,

resp. v přiměřené lhůtě oznámené písemně objednateli v případě nevhodných klimatických

podmínek, v případě, že reklamace se bude týkat např. výrobku zhotoveného na zakázku jiným

dodavatelem, nebo v případě, že odstranění uznané vady není možné v dané lhůtě

z objektivních důvodů provést.

Článek 8

Smluvní pokutV

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v případě, že bude v prodlení s

termínem dokončením Díla dle článku 2 odst. 2, a to ve výši 0,03 % z ceny nedokončené části

Díla za každý den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele s úhradou jakéhokoliv oprávněného daňového dokladu

zhotovitele, zavazuje se objednatel zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,03 % z celkové

dlužné částky za každý den prodlení.

3. Splatnost veškerých smluvních pokut dle této Smlouvy je 30 (třicet) kalendářních dní ode dne

doručení penalizačního daňového dokladu oprávněnou smluvní stranou straně povinné.

Celková výše smluvních pokut uplatňovaných vůči zhotoviteli dle této Smlouvy může činit

maximálně 10 % ceny za Dílo bez DPH.

3 Z 5



Článek 9

Ukončeni smluvního vztahu

1. Každá ze smluvních stran může odstoupit od této Smlouvy, poruší-li druhá smluvní strana

podstatným způsobem své smluvní povinnosti a byla-li na tuto skutečnost prokazatelnou

písemnou formou (doporučený dopis) bez zbytečného prodlení upozorněna, přičemž účinky

odstoupení nastávají dnem doručení tohoto písemného oznámení. V případě odstoupení od

Smlouvy budou zhotoviteli uhrazeny účelně vynaložené náklady prokazatelně spojené s dosud

provedenými pracemi mimo nákladů spojených s odstoupením od Smlouvy.

2. Zhotovitel má právo odstoupit od Smlouvy, jestliže je objednatel v prodlení s úhradou dle této

Smlouvy oprávněné platby zhotoviteli o vÍce než 30 (třicet) dnů, ačkoliv na toto prodlení byl

objednatel zhotovitelem písemně upozorněn, nebo jestliže objednatel podstatně poruší tuto

Smlouvu. Pro účely této Smlouvy se podstatným porušením Smlouvy míní u objednatele

opakované neposkytnutí součinnosti dle této Smlouvy a opakované omezení nebo znemožnění

prováděni prací dle schváleného postupu prací nebo jiného obdobného dokumentu. Tímto

ustanovením není nijak dotčeno právo zhotovitele odstoupit od Smlouvy z důvodů

stanovených zákonem.

3. Odstoupením od Smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran ze Smlouvy.

Odstoupeni od Smlouvy se však netýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy,

řešeni sporů mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků, které podle

této Smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončeni této Smlouvy.

Článek 10

Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou

smluvních stran.

2. Písemnosti mezi smluvními stranami, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv

a povinností upravených touto Smlouvou, se doručují do vlastních rukou na adresu uvedenou

v záhlaví této Smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Povinnost smluvní strany

doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna, jakmile držitel poštovní

licence, je-li doručována jeho prostřednictvím, písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí.
Účinky doručení písemnosti při jejím nepřevzetí adresátem nastávají rovněž po uplynutí 10

(deseti) dnů od uložení písemnosti držitelem poštovní licence.

3. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze vzestupně číslovanými písemnými na sebe

navazujícími dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech s platností originálu. Objednatel

i zhotovitel obdrží každý po 2 (dvou) z nich.

5. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich

svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

6. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří nás|edujÍcÍ příloha:

a) 1. Cenová nabídka

4 Z 5



V Říčanech dne: V Suchomastech dne:

Krajská správa a údržba silnic JISU kovovýroba s.r.o.
Středočeského kraje, příspěvková organizace IČO: 04746112

IČO: 00066001 jiří Štěpán, jednatel

Mgr. Zdeněk Dvořák, M PA, ředitel

5 Z 5


